CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 33/2025                       Brasília, 10 de março de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

GLEISI HOFFMANN

Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhora Ministra,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência as Indicações, a

seguir especificadas, classificadas por ministério, de autoria de parlamentares desta Casa.

                            Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital,

endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 149/2025 Rafael Brito Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 163/2025 Capitão Alberto Neto Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 172/2025 Capitão Alberto Neto Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 210/2025 Laura Carneiro Casa Civil da Presidência da República

                                                       Atenciosamente,

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário

19/03/2025 12:06 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-DOZV-JKNB-WBHM-KNUD

*.'.E|
-1.&

-1"‘.|.F1E
. -- r

' » W,-/,“ \\-_\, .%

1 _:_.=-( r 4-‘
'~:3"A"\ ‘.i'L:"‘l~-‘:':,--

CAMARA DO DEPUTADOS
Pnmewa-Secretana

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 34/2025                       Brasília, 10 de março de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

GLEISI HOFFMANN

Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhora Ministra,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência as Indicações, a

seguir especificadas, classificadas por ministério, de autoria de parlamentares desta Casa.

                            Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital,

endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 6/2025 Marcos Pollon Ministério da Agricultura e Pecuária

Indicação n. 174/2025 Padovani Ministério da Agricultura e Pecuária

Indicação n. 189/2025 Sergio Souza Ministério da Agricultura e Pecuária

Indicação n. 203/2025 Albuquerque Ministério da Agricultura e Pecuária

Indicação n. 205/2025 Aureo Ribeiro Ministério da Agricultura e Pecuária

                                                       Atenciosamente,

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário

19/03/2025 12:06 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-VGAT-MYLO-HLOW-DSQD

E..r.
5-*-""52 '-:_ .. 1-.= _
E 5*;r-:4.\- :|_r$:,FE

, ..‘
""1 _~

__‘ ‘L? -mi __

CAMARA DOS DEPUTADOS
Pnmewa-Secretana

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 35/2025                       Brasília, 10 de março de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

GLEISI HOFFMANN

Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhora Ministra,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência as Indicações, a

seguir especificadas, classificadas por ministério, de autoria de parlamentares desta Casa.

                            Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital,

endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 22/2025 Romero Rodrigues Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 60/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 61/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 62/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 63/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 64/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 65/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 66/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 67/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 68/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 69/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 70/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 71/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 72/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 73/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 74/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 75/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 110/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

19/03/2025 12:07 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-UZYY-YAYX-HSXN-WFWD

I |_!'|

.F%I $5..
El

CAMA

.

<_‘;.,_b‘:
. .“

'~'"\¥9-’." ._'= ,_ .7 '..i‘<\ ‘
..n\

RADOS DE
Prim

PUTADOS
e|ra-Secretaria

4,t.r-FL’.-_1".4. .- I
L

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 111/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 112/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 113/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 114/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 115/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 116/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 117/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 118/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 119/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 120/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 121/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 122/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 123/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 124/2025 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

                                                       Atenciosamente,

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário

19/03/2025 12:07 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-UZYY-YAYX-HSXN-WFWD

. I-*-
.=.- J':"""-

‘cf DE5 Iii.-

. G \~::

CAMARA DO DEPUTADOS
Prime|ra-Secretana

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 36/2025                       Brasília, 10 de março de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

GLEISI HOFFMANN

Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhora Ministra,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência as Indicações, a

seguir especificadas, classificadas por ministério, de autoria de parlamentares desta Casa.

                            Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital,

endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 1/2025 Chris Tonietto Ministério da Defesa

Indicação n. 5/2025 Marcos Pollon Ministério da Defesa

Indicação n. 160/2025 Sargento Portugal Ministério da Defesa

Indicação n. 199/2025 Albuquerque Ministério da Defesa

Indicação n. 219/2025 Fausto Santos Jr. Ministério da Defesa

                                                       Atenciosamente,

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário

19/03/2025 12:07 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-KHGV-EKKX-KPLG-UQRI

'I
El

Ha

‘wr ‘H4.\ ‘ ,.

-' 7
~11:-~ ".19 -

CAMARA DO DEPUTADOS
Pr\rne|ra-Secretana

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 37/2025                       Brasília, 10 de março de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

GLEISI HOFFMANN

Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhora Ministra,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência as Indicações, a

seguir especificadas, classificadas por ministério, de autoria de parlamentares desta Casa.

                            Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital,

endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 16/2025 Giovani Cherini Ministério da Educação

Indicação n. 20/2025 Professora Luciene Cavalcante Ministério da Educação

Indicação n. 21/2025 Pezenti Ministério da Educação

Indicação n. 26/2025 Laura Carneiro Ministério da Educação

Indicação n. 27/2025 Maurício Carvalho Ministério da Educação

Indicação n. 151/2025 Gustavo Gayer Ministério da Educação

Indicação n. 153/2025 Carlos Jordy Ministério da Educação

Indicação n. 162/2025 Juliana Cardoso Ministério da Educação

Indicação n. 175/2025 Roberto Duarte Ministério da Educação

Indicação n. 181/2025 Roberto Duarte Ministério da Educação

Indicação n. 183/2025 Renata Abreu Ministério da Educação

Indicação n. 192/2025 Felipe Becari Ministério da Educação

Indicação n. 196/2025 Ricardo Ayres Ministério da Educação

Indicação n. 200/2025 Lêda Borges Ministério da Educação

Indicação n. 207/2025 Sóstenes Cavalcante Ministério da Educação

Indicação n. 208/2025 Professora Goreth Ministério da Educação

Indicação n. 214/2025 Acácio Favacho Ministério da Educação

                                                       Atenciosamente,

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário

19/03/2025 12:08 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-NNRL-LYAV-XWCZ-NHMB.'.-1r:_:|
“I*1‘-".'.E

E1.

,..*-

CAMA

.

<_‘;.,_b‘:
. .“

'~'"\¥9-’." ._'= ,_ .7 '..i‘<\ ‘
..n\

RADOS DE
Prim

PUTADOS
e|ra-Secretaria

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 38/2025                       Brasília, 10 de março de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

GLEISI HOFFMANN

Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhora Ministra,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência as Indicações, a

seguir especificadas, classificadas por ministério, de autoria de parlamentares desta Casa.

                            Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital,

endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 129/2025 Alexandre Guimarães Ministério da Fazenda

Indicação n. 130/2025 Cabo Gilberto Silva Ministério da Fazenda

Indicação n. 148/2025 Dra. Alessandra Haber Ministério da Fazenda

Indicação n. 150/2025 Evair Vieira de Melo Ministério da Fazenda

                                                       Atenciosamente,

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário

19/03/2025 12:09 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-PWXI-ZYVQ-KXPF-VKQG

1?‘.-.1Ha

M H, m.,-4

7 , ..‘
' ‘ n,” _-

CAMARA DOS DEPUTADOS
Prlmewa-Secretarna

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 39/2025                       Brasília, 10 de março de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

GLEISI HOFFMANN

Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhora Ministra,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência as Indicações, a

seguir especificadas, classificadas por ministério, de autoria de parlamentares desta Casa.

                            Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital,

endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 185/2025 Cristiane Lopes Ministério da Gestão e Inovação em Serviços Públicos,

                                                       Atenciosamente,

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário

19/03/2025 12:09 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-SIDD-XWVB-OFYT-UJUR

:-
:|_r¢:,'_E

El. -.

- -
‘II;'

. ‘N ».‘ _3,.‘ hm‘-/,,

,,' :§|“,»-
"“l§?g";-:[:':§;=;T»»§1-*

CAM/\R/\ DOS DEPUTADOS
F‘r|m=—;|r‘1*Sw'.u<t‘2r|(1

\ %| \
\ I I 4

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 40/2025                       Brasília, 10 de março de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

GLEISI HOFFMANN

Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhora Ministra,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência as Indicações, a

seguir especificadas, classificadas por ministério, de autoria de parlamentares desta Casa.

                            Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital,

endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 32/2025 Capitão Alberto Neto Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 164/2025 Capitão Alberto Neto Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 182/2025 Hildo Rocha Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

                                                       Atenciosamente,

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário

19/03/2025 12:10 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-LGUN-UVCI-WXHQ-YVKL

1El " 1+...
'_ j - "

' 1-;_fI:E'-=.F5E

_ M ».\. my-.1
U1‘-"

<-‘inf. '.
-' It; ‘ft’
, '-.'.-‘ ._," 5|._:-,,‘,\__-H1 ;.=__

CAMARA DOS DEPUTADOS
Pmme|ra~Secretar|a